
ШВАЙКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ШВАЙКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  ШВАЙКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

БЕРДИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(ШВАЙКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 

Код ЄДРПОУ 22054611 

   НАКАЗ 
 

24.02.2025 ​     с. Швайківка Бердичівського району Житомирської області​        № 14- г 
 
 
Про посилення протипожежного захисту закладу​​ ​ ​             ​       у 
весняно-літній  період  2025 року 
 

 На виконання Закону України «Про охорону праці», Правил пожежної безпеки для 
закладів освіти, установ і організацій системи освіти  Україні, з метою посилення 
протипожежного захисту закладу освіти у весняно-літній період 2025 року 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити заходи щодо посилення пожежної безпеки у закладі навесняно-літній період 
2025 року (Додаток 1). 
2. ЗНВР Піці Т.О., відповідальній за пожежну безпеку: 

2.1. Здійснити аналіз стану протипожежного захисту підрозділів та вжити заходів щодо 
усунення порушень вимог пожежної безпеки. 
2.2. Забезпечити виконання заходів щодо посилення пожежної безпеки у закладі на 
весняно-літній період 2025 року. 
2.3. Забезпечити виконання нормативно-правових актів з охорони праці, відповідних 
приписів органів державного нагляду за охороною праці та пожежної безпеки. 
2.4. Здійснювати постійний зв’язок з відповідними службами з питання щодо посилення 
пожежної безпеки. 
 
3.       Контроль  за  виконанням  даного наказу залишаю за собою.   

 
 
 
Директор                                                                                               Ірина  БІЛАН​  

     
 
 
 
 
Піка  +38 0963063095 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до наказу від 24.02.2025 № 14-г 

ПЛАН 
заходів щодо посилення пожежної безпеки у закладі 

на весняно-літній період 2025 року 
 
 
№ 
з/п 

Найменування заходів Термін Відповідальний 

1. Забезпечити технічне обслуговування вогнегасників  Травень-
серпень  

Директор 

2.  Призначити відповідальних за протипожежний стан 
закладу та окремих будівель та приміщень 

серпень Директор 

3.  Підтримувати первинні засоби пожежогасіння в 
робочому стані та у повній готовності 

постійно ЗНВР 

4. Забезпечити своєчасне прибирання приміщень та 
території від сміття 

постійно Прибиральники 
службових 
приміщень 

5. Не допускати захаращування шляхів евакуації та 
горищних приміщень 

постійно Робітник з 
комплексного 
обслуговування 
будівель 

6. Не допускати використання саморобних  засобів 
обігріву та електрообладнання в приміщеннях закладу 

постійно  ЗНВР 

7. Регулярно (не ріже1 разу в зміну) проводити відкриття 
замків та дверей запасних виходів . Перевірити шляхи 
евакуації дітей та персоналу на випадок надзвичайних 
подій. Тримати шляхи евакуації в належному стані. 

постійно ЗНВР 

8. Перевірити знання схем шляхів евакуації на випадок 
надзвичайних ситуацій 

постійно ЗНВР 

9. Провести виховні заходи, бесіди, уроки в закладу, 
спрямовані на запобігання пожежам від дитячих 
пустощів з вогнем 

постійно Класні  
керівники 

10. Провести з персоналом закладу відпрацювання 
практичних дій згідно з планом евакуації людей на 
випадок виникнення пожеж 

постійно ЗНВР 

 
 
Узгоджено: 
Відповідальний з охорони праці​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ПІКА 


